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Eportaciones de vitamina e y sus derivados (2936280000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

usD 0,50

FOB millones USD 2025 (ene-abr)

Var 25/24: 9 448,85% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-abr)

Exportaciones 2024

uUsD 0,07

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:10,51% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-abril)

17
2936280000 VITAMINA E Y SUS DERIVADOS 0,50 944885% T 34,92 28916,90 T

Periodo 2024 (enero-diciembre)

2936280000 VITAMINA E Y SUS DERIVADOS 0,07 1051 % T 3,03 '13%”99 &

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD

0.25

Ene Feb Mar Abr Jun sep Nov

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.



Precios FOB referenciales (USD/Kg)

® 2000 @ 2000 @ 2000

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-mayo: 2024 W 2025
FOB en millones USD
Variacion Participacion
25/24 2025

0,25

ECUADOR 10000% T 50,90 %

00
COLOMBIA 335097 % T 30,58 %
0,00
ZONAS FRANCAS DEL PERU 100,00% T 17,94 %

o
o

0,00
0,00
PARAGUAY 100,00% T 0,59 %
0,00
0,00
BOLIVIA 000 -100,00 % 4 0,00 %

Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024
FOB en millones USD



ZONAS FRANCAS DEL PERU

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.

ECUADOR
0,00

COLOMBIA
0,00

BOLIVIA
0,00
0,00

CUBA
0,00

0,00

0,03

0,03
0,03

0,04

Variacion
24/23

Participacion
2024

100,00% T 47,43 %

21,39 %

-88,28 %

100,00 %

-100,00 %

T 4520%
l 6,24 %
0 1,13 %
l 0,00 %

Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-abril
FOB en millones USD

NO DEFINIDO

2024 W 2025

LIMA

0,01

CALLAO

0,00

0,00

OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre: 2023

FOB en millones USD

NO DEFINIDO

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.

e

W 2024

o
o
o

Variacion

25/24

4 825,55 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

Variacion
24/23

-41,90 %

100,00 %

Participacion

2025
T 5158%
T 3048%
T 1794%
0 0,00 %

Participacion

2024
l  5257%
T 4743%

Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras



Periodo enero-mayo:
FOB en millones USD

osm nuTrimionaL prooucts (NN o

PERU S.A

BASF PERUANA S A

CALLIZO AROMAS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CALLIZO
AROMAS S.A.C.

UNIQUE S.A.

PROFARMIN S.A.C.

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

DSM NUTRITIONAL PRODUCTS
PERU S.A

PROFARMIN S.A.C.

UNIQUE S.A.

COMERCIAL REMM S.R.L.

Fuente: SUNAT

2024

W 2025

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2023 W 2024

MONTANA S A

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.

Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias,

Variacion Participacion
25/24 2025
8084,02% T 68,83 %
100,00 % T 30,48 %
100,00% T 0,59 %
124,49% T 0,10 %
-100,00 % | 0,00 %
Variacion Participacion
24/23 2024
-3758% | 53,35 %
0,06
100,00% T 45,20 %
100,00% T 1,13 %
-9364% | 0,32 %
-100,00 % | 0,00 %

mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.



